[image: image1.png]N

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2020  №  278
О подведении итогов муниципального
конкурса социальных проектов обучающихся
общеобразовательных учреждений «Инициатива»
На основании Положения о муниципальном конкурсе социальных проектов обучающихся общеобразовательных учреждений «Инициатива», утвержденного постановлением Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 30.01.2020 №77 «О муниципальном конкурсе социальных проектов «Инициатива», и в соответствии с решением жюри конкурса (протокол заседания жюри от 12.03.2020), руководствуясь статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В группе участников среди общеобразовательных учреждений с численностью обучающихся от 351 до 800 человек муниципального конкурса социальных проектов обучающихся общеобразовательных учреждений «Инициатива» признать победителями конкурса и наградить дипломами победителя и денежными премиями муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 3» г. Гаврилов-Яма (директор Онегина-Кузьмина Н.П.) - 1 место (денежная премия 500 тысяч рублей), муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 6» (директор Меледина И.Ю.) – 2 место (денежная премия 400 тысяч рублей).

Муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя школа №1» (директор Поздышева Г.А.), занявшему 3 место в данной группе участников, предоставить для реализации проекта дополнительное финансирование в размере 300 тысяч рублей.
2. В группе участников среди общеобразовательных учреждений с численностью обучающихся от 101 до 350 человек муниципального конкурса социальных проектов обучающихся общеобразовательных учреждений «Инициатива» признать победителем конкурса и наградить дипломом победителя и денежной премией 400 тысяч рублей муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Шопшинская средняя школа» (директор Абрамова М.А.).

3. В группе участников среди общеобразовательных учреждений с численностью обучающихся до 100 человек муниципального конкурса социальных проектов обучающихся общеобразовательных учреждений «Инициатива» признать победителем конкурса и наградить дипломом победителя и денежной премией 200 тысяч рублей муниципальное общеобразовательное учреждение «Вышеславская основная школа» (директор Груздева В.В.).

4. Установить, что денежные средства, полученные общеобразовательными организациями за победу в конкурсе, расходуются на реализацию проектов, представленных на конкурс.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации муниципального района Забаева А.А.

6. Постановление опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

7. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации

муниципального района

        А.А. Комаров